OBSAH

PREDMLUVA

UvobD

CAST OBECNA

Teoretické pfedpoklady k vzajemné spolupraci plastické
chirurgie a operacni gynekologie

Prostfedky plastické chirurgie
A. Metodicky pFistup k rekonstrukénim vykontm
B. Fysiologické operovéani

1. Atraumaticky zplsob operovani

2. Sledovani odezvy tkani na operacni poranéni

C. ZpUsob nahrady tkani
1. Mistni posun tk&né

2. Presuny tkani ze vzdaleného mista
3. Volny prenos (transplantace) tkani

I1l. Dosavadni spoluprace gynekologie a plastické chirurgie
IV. Rozvrh Ukolu a pracovni postup

CAST SPECIALNI

V. Pouziti prostfedkl plastické chirurgie v operacni gynekologii

(operacni postupy)
A. Uprava podrazovych, popF. pooperagnich deformaci
B. Z-plastika pfedni stény poSevni pfi predni kolporrhafii
C. Prostfedky plastické chirurgie pFi Gpravé vesikovaginalni
pistéle a postiZeni uretry
1. Vznik pistéli
2. Literarni prehled dosavadnich rekonstrukénich postupl

13

15

17

19
22
22
23

26
30

32

33
42
43

57
9

61

63
64
71

7

7
78

11



12

a) PFimé plastické operace
b) ,,Nepfimé*plastické operace
aa) Nahrada tkani n vesikovaginalnichpistéli
bb) Nahrada defektll, tkani n vesikovaginalni pistéle
a soucasné ztraté uretry

Zhodnoceni dosavadnich rekonstrukénichpostupt
3. Vlastni operacni postupy
a) Uzaveér vesikovaginalni pistéle

b) Uzavér vesikovaginalni pistéle s nahradou ztracené
uretry

c) Nahrada chybéjici uretry n Zen, postizenych rozsah-
lymi defekty tkani po predchozich neuspésnych ope-
racich

d) ProdlouZeni chybégjici distalnicasti uretry

4. Zéasady pfi rekonstrukénich vykonech v oblasti distalni
Casti zenského urogenitalu

Zaver
D. Lze pFedejit nepFiznivym nasledkdm zjizveni po radikalni
vulvektomii?

E. K chirurgickému léCeni vrozené aplasie pochvy

1. Prehled dosavadnich zplsobd rekonstrukcepochvy
2. Vytvofeni pochvy s pomoci volného pfrenosu koZzniho

Stépu
3. Komplikace operace, jejich prevence a léCeni
F. Operace pfi venter pendulus
zAver
doslov
SOUHRN
SUMMARY
PISEMNICTVI

REJSTRIK .IMENNY

REJSTRIK VECNY

78
80
82

92
97

97
100

105

115
129

135
138

139
156

156

160
163
180

188

190

191

197

203

209

213



